
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

Prot. e data vedi segnatura 
 

- ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

- AGLI ATTI 

- ALLA DOTT.SSA DA DALT LAURA 
 
 
OGGETTO: procedura per il reclutamento di n. 1 docente/esperto interno/esterno per il progetto 

“Psicomotricità” nelle Scuole dell’Infanzia di Camino, Piavon e Tre Piere a.s. 2024/2025 
- PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il D. Lgs. 16/04/1994 n. 297 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 3, comma 76 della Legge 24/12/2007, n. 244 (Legge Finanziaria 2008);  

VISTO  l’art. 40 della Legge n. 449 del 27/12/1997 (Contratti di prestazione d’opera);  

VISTO  il D.L. 25/06/2008 n. 112 convertito in Legge n. 06/08/2008 n. 133;  

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011280 - 14/10/2024 - VI.2 - U
TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000329 - 14/10/2024 - C4 – ESP. ESTERNI - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


VISTA la Legge 18/06/2009 n. 69;  

VISTO l’art. 2222 del Codice Civile “Contratto d’opera”; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»;  

VISTA la Legge 13/07/2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTI gli articoli 35 e 57 del CCNL Scuola 29/11/2007, in materia di collaborazioni plurime; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019; 

PRESO ATTO che l’art. 43 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 consente alle 

istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per lo 

svolgimento di particolari attività ad insegnamento, per sperimentazioni didattiche e di 

ordinamento, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 

scolastica; 

PRESO ATTO che l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 consente al Dirigente 

Scolastico di avvalersi dell’opera di esperti esterni allorché non siano reperiti tra il personale 

dell’Istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento 

delle attività in parola; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, elaborato dal Collegio dei 

Docenti in data 17/12/2021, ed approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 39/2021 

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011280 - 14/10/2024 - VI.2 - U
TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000329 - 14/10/2024 - C4 – ESP. ESTERNI - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



del 22/12/2021 e successive modifiche ed integrazioni (ultima delibera n.44/2023 del 

20/12/2023); 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 37/2023 del 20/12/2023 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 25/09/2024 di approvazione del progetto 

“Psicomotricità educativa nella scuola dell'infanzia”, finalizzato a favorire un armonioso 

sviluppo psicofisico dei bambini di due e tre anni; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle proposte progettuali avanzate dai docenti per l’a.s. 

2024/2025 e previste dal PTOF si rende necessario procedere all’individuazione di un 

esperto di comprovata esperienza didattica e professionale cui affidare le attività di 

psicomotricità rivolte agli alunni di due o tre anni; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. h) del D.I. 129/2018” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13/2022 del 

27/04/2022; 

VISTA la propria determina prot. n. 10440 del 26/09/2024 di avvio di una procedura di selezione 

comparativa di n. 1 docente/di personale di altra Pubblica Amministrazione/personale 

esterno, attraverso la valutazione dei curriculum, per il conferimento dei seguenti 

incarichi individuali: ESPERTO PSICOMOTRICISTA NELLA SCUOLA INFANZIA; 

VISTO l’Avviso pubblico ns. prot. n. 10442 del 26/09/2024 per la selezione dell’incarico 

individuale sopra citato; 

PRESO ATTO che è pervenuta nei modi e nei termini stabiliti la seguente candidatura, corredata 

dalla documentazione prevista dal suddetto bando per l’incarico di ESPERTO 

PSICOMOTRICISTA NELLA SCUOLA INFANZIA:  

1) DA DALT Laura, pervenuta tramite e-mail il 05/10/2024 alle ore 17:17 e assunta in 

protocollo in data 07/10/2024 al n. 10964/VI.2; 

PRESO ATTO che l’art. 11 dell’avviso prot. n. 10442 del 26/09/2024 prevede che “La selezione verrà 

effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 

valutazione”; 

RITENUTO sulla base del numero delle candidature pervenute di procedere direttamente alla 

valutazione delle istanze pervenute; 

VALUTATI i titoli, le attività professionali, le collaborazioni con enti di formazione e ricerca le 

pubblicazioni di natura didattica dichiarati dalle interessate; 

PRESO ATTO dei punteggi attribuiti sulla base dei criteri di valutazione previsti dalle griglie approvate 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 13/2022 del 27/04/2022 e dall’art. 11 dell’avviso e 

dei documenti allegati alla candidatura: 

1) DA DALT Laura   punteggio attribuito: 35; 

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011280 - 14/10/2024 - VI.2 - U
TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000329 - 14/10/2024 - C4 – ESP. ESTERNI - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



RITENUTA valida la candidatura pervenuta in quanto rispondenti ai requisiti di partecipazione 

previsti dall’avviso di selezione sopra indicato; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10973 del 07/10/2024 di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria relativa al suddetto avviso prot.n. 10442 del 26/09/2024; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza per la presentazione di eventuali reclami avverso il decreto 

di aggiudicazione provvisoria (5 giorni dalla data di pubblicazione all'albo dell'istituto) non 

è pervenuto alcun ricorso; 

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria definitiva relativa all’incarico di ESPERTO PSICOMOTRICISTA NELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA per l’espletamento dei compiti previsti dall’avviso prot. 10442 del 26/09/2024, in 

particolare dagli articoli 2, 3 e 4: 

1) DA DALT Laura   punteggio attribuito: 35; 

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione nei termini previsti dalla normativa e alle 

condizioni stabilite nell’avviso di selezione prot. n. 10442 del 26/09/2024.  

L’incarico non costituisce rapporto di impiego 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’albo online al seguente link: 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TVIC88400X/5/IN_PUBBLICAZIONE/04edcca0-

7e08-4edb-afc9-909366f0b11b/show. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 
 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011280 - 14/10/2024 - VI.2 - U
TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000329 - 14/10/2024 - C4 – ESP. ESTERNI - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TVIC88400X/5/IN_PUBBLICAZIONE/04edcca0-7e08-4edb-afc9-909366f0b11b/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TVIC88400X/5/IN_PUBBLICAZIONE/04edcca0-7e08-4edb-afc9-909366f0b11b/show

		2024-10-14T10:40:22+0200
	FRANCESCA MENEGHEL




